EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 007/2020

O Prefeito Municipal de São João do Polêsine, na ordem de classificação do

Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Psicólogo, estabelecida pelo Edital Nº 001-

D/2020, Homologação Final do Resultado,  CONVOCA o aprovado em 3º (terceiro) lugar a

comparecer ao Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal, situado na Rua Guilherme

Alberti, 1631, em São João do Polêsine/RS, no prazo de 03 dias úteis contados a partir do dia

útil seguinte ao da publicação do presente edital, visando dar andamento à contratação de

01 (um) Psicólogo, autorizada pela Lei Nº 943/2020, pelo prazo de até 04 (quatro) meses,

podendo ser prorrogado 1 (uma) única vez, por igual período. Decorrido o prazo citado, o

silêncio ou a  desistência  do convocado importará  na  chamada dos  próximos aprovados,

seguindo a ordem da listagem de classificação do Edital Nº 001-D/2020.

3º – ANDRESSA SAUZEM MAYER

Gabinete  do Senhor  Prefeito  Municipal  de  São  João  do Polêsine/RS,  aos
vinte dias do mês de fevereiro dois mil e vinte.

                      MATIONE SONEGO
                       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 20-02-2020

Vanessa Marcuzzo Ceretta
Auxiliar de Administração
Mat. 845/1